

5.3.2024

A9-0063/1

**Ændringsforslag 1**  
**Marc Botenga**  
for The Left-Gruppen

**Betænkning**  
**René Repasi**  
Europæisk semester for samordning af de økonomiske politikker 2024  
(2023/2063(INI))

**A9-0063/2024**

**Forslag til beslutning**  
**Betragtning A a (ny)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

*Aa. der henviser til, at Belgien – som det land, der har formandskabet for Rådet – kunne beslutte ikke at tilføje godkendelsen og vedtagelsen af de reviderede regler for økonomisk styring til Rådets formelle dagsorden;*

Or. en

5.3.2024

A9-0063/2

**Ændringsforslag 2**

**José Gusmão, Manon Aubry, Martin Schirdewan**  
for The Left-Gruppen

**Betænkning**

**A9-0063/2024**

**René Repasi**

Europæisk semester for samordning af de økonomiske politikker 2024  
(2023/2063(INI))

**Forslag til beslutning**

**Betragtning H a (ny)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

***Ha. der henviser til, at et offentligt underskud i forhold til BNP på 3 % og en offentlig gæld i forhold til BNP på 60 % er vilkårlige tal, der er fastsat uden nogen forsvarlig økonomisk begrundelse, og derfor ikke er passende henvisninger til at vejlede medlemsstaternes økonomiske politikker;***

Or. en

5.3.2024

A9-0063/3

**Ændringsforslag 3**

**Marc Botenga, Manon Aubry, José Gusmão, Martin Schirdewan, Manu Pineda**  
for The Left-Gruppen

**Betænkning**

**A9-0063/2024**

**René Repasi**

Europæisk semester for samordning af de økonomiske politikker 2024  
(2023/2063(INI))

**Forslag til beslutning**

**Punkt 9 a (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

**9a. opfordrer Rådet og alle  
medlemsstater til at forkaste de foreslåede  
reviderede regler for økonomisk styring,  
da deres vedtagelse ville medføre  
ødelæggende spareforanstaltninger i hele  
Den Europæiske Union;**

Or. en

5.3.2024

A9-0063/4

**Ændringsforslag 4**

**Marc Botenga, Manon Aubry, Martin Schirdewan, Manu Pineda**  
for The Left-Gruppen

**Betænkning**

**A9-0063/2024**

**René Repasi**

Europæisk semester for samordning af de økonomiske politikker 2024  
(2023/2063(INI))

**Forslag til beslutning**

**Punkt 11 a (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

***11a. opfordrer Kommissionen til at trække sit forslag til reform af reglerne for økonomisk styring tilbage, da vedtagelsen af de reviderede regler ville medføre ødelæggende spareforanstaltninger i hele Den Europæiske Union;***

Or. en

5.3.2024

A9-0063/5

**Ændringsforslag 5**  
**Manon Aubry**  
for The Left-Gruppen

**Betænkning**  
**René Repasi**

A9-0063/2024

Europæisk semester for samordning af de økonomiske politikker 2024  
(2023/2063(INI))

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 17 a (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

**17a. beklager dybt den økonomiske stramning, der følger af de finanspolitiske regler, som blev vedtaget i forbindelse med evalueringen af den økonomiske styring; advarer om, at disse nye regler vil medføre en massiv, urealistisk og uholdbar finanspolitisk tilpasning fra nogle medlemsstaters side for at opfylde de pålagte kriterier for nedbringelse af gæld og underskud; understreger, at Frankrig f.eks. kan blive forpligtet til at foretage en justering på op til 24 mia. EUR om året i en periode på fire år eller 16 mia. EUR om året i en periode på syv år; understreger, at en så kraftig nedbringelse af de offentlige udgifter vil få forfærdelige sociale konsekvenser, da den vil blive håndhævet gennem en indskrænkning og en forværring af de offentlige tjenester, gennem strukturreformer, der svækker arbejdstagernes rettigheder og sociale beskyttelse, og gennem kronisk underinvestering i kritiske kollektive og offentlige infrastrukturer, i overensstemmelse med de generelle retningslinjer for Den Europæiske Unions økonomiske styring indtil videre;**

Or. en

5.3.2024

A9-0063/6

**Ændringsforslag 6**  
**Manon Aubry**  
for The Left-Gruppen

**Betænkning**  
**René Repasi**

**A9-0063/2024**

Europæisk semester for samordning af de økonomiske politikker 2024  
(2023/2063(INI))

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 17 b (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

**17b. udtrykker bekymring over de foranstaltninger, som regeringerne i visse medlemsstater har truffet for at nedbringe den offentlige gældskvote og den offentlige underskudskvote, selv inden de reviderede finanspolitiske regler træder i kraft; mener, at f.eks. de budgetnedskæringer på 10 mia. EUR, som den franske regering har foretaget som en finansiel korrektion for 2024, er uacceptable; understreger, at denne korrektion bl.a. indebærer en nedskæring på 11 000 skolepladser i et allerede udhulet uddannelsessystem og et dramatisk tilbageslag for boligisoleringsprojekter, selv om disse er en vigtig faktor for at kunne nedbringe husholdningernes energiregninger og en vigtig foranstaltning til at reducere drivhusgasemissioner; er overbevist om, at disse eksempler er udtryk for den sociale og miljømæssige tilbagegang, der i langt højere grad vil ske, når de reviderede finanspolitiske regler er på plads;**

Or. en

5.3.2024

A9-0063/7

**Ændringsforslag 7**  
**Manon Aubry, Martin Schirdewan**  
for The Left-Gruppen

**Betænkning**  
**René Repasi**

**A9-0063/2024**

Europæisk semester for samordning af de økonomiske politikker 2024  
(2023/2063(INI))

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 17 c (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

*17c. er bekymret over, at den reviderede ramme for økonomisk styring uden tvivl vil føre til, at ambitionsniveauet for investeringer i en retfærdig grøn omstilling hæmmes, forsinkes eller sænkes, ved at der indføres et loft for investeringerne, eller at de gøres betinget af vilkårlige og fejlorienterede finanspolitiske mål; fastslår, at en sådan orientering af rammerne for samordning af Den Europæiske Unions økonomiske politikker er farlig, fuldstændig afkoblet fra den videnskabelige virkelighed og fuldstændig uegnet til at tackle de kommende udfordringer;*

Or. en

5.3.2024

A9-0063/8

**Ændringsforslag 8**  
**Manon Aubry, Martin Schirdewan, Manu Pineda**  
for The Left-Gruppen

**Betænkning**  
**René Repasi**

**A9-0063/2024**

Europæisk semester for samordning af de økonomiske politikker 2024  
(2023/2063(INI))

**Forslag til beslutning**  
**Punkt 17 d (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

**17d. foreslår, at Den Europæiske Union – i stedet for at fremme budgetnedskæringer og skadelige strukturreformer i gældsnedbringelsens navn – bør etablere en ramme for økonomisk styring, der begunstiger og letter Den Europæiske Unions og medlemsstaternes opkrævning af yderligere midler gennem en retfærdig beskatning, navnlig skatter på de rigeste og på multinationale virksomheder, især på ekstraordinære fortjenester, og skatter på miljøskadelige produkter og tjenesteydelser, og ved at gøre det lettere at ophæve ineffektive og urimelige fritagelser for skatter og sociale bidrag og ved at bekæmpe skatteflugt og skatteunddragelse for rige enkeltpersoner og multinationale virksomheder;**

Or. en



5.3.2024

A9-0063/9

**Ændringsforslag 9**

**José Gusmão, Manon Aubry, Martin Schirdewan, Manu Pineda**  
for The Left-Gruppen

**Betænkning**

A9-0063/2024

**René Repasi**

Europæisk semester for samordning af de økonomiske politikker 2024  
(2023/2063(INI))

**Forslag til beslutning**

**Punkt 17 e (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

**17e. beklager, at evalueringen af Den Europæiske Unions ramme for økonomisk styring er baseret på en strategi for nedbringelse af de offentlige udgifter frem for at finde nye indtægtskilder, hvilket indebærer en tilbagevenden til stramninger; beklager dybt, at evalueringen ikke sikrer tilstrækkeligt finanspolitisk råderum til at fremme offentlige investeringer i den grønne omstilling, offentlige tjenester og opadgående social konvergens; advarer om, at de nye regler vil kræve en massiv, urealistisk og uholdbar finanspolitisk tilpasning fra nogle medlemsstaters side for at opfylde de pålagte kriterier for nedbringelse af gæld og underskud; understreger, at selv IMF har erkendt, at finanspolitisk konsolidering i gennemsnit ikke nedbringer gældskvoten, hvilket betyder, at stramningerne ikke når sine egne mål;**

Or. en

5.3.2024

A9-0063/10

**Ændringsforslag 10**

**José Gusmão, Manon Aubry, Manu Pineda**  
for The Left-Gruppen

**Betænkning**

**René Repasi**

Europæisk semester for samordning af de økonomiske politikker 2024  
(2023/2063(INI))

**A9-0063/2024**

**Forslag til beslutning**

**Punkt 17 f (nyt)**

*Forslag til beslutning*

*Ændringsforslag*

***17f. udtrykker bekymring over de foranstaltninger, som regeringerne i visse medlemsstater har truffet for at nedbringe den offentlige gældskvote og den offentlige underskudskvote, selv inden de reviderede finanspolitiske regler træder i kraft;***

Or. en